
PROTOKÓŁ Nr 27/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 26 czerwca  2017r. w sali Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1200  a zakończono o 1410.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1.Sowińska Teodora
2. Chodubska Ewa

     3.  Pałka Anna
     4. Poznański Lucjan

Komisja Polityki Społecznej:
1. Chodubska Ewa

2. Araszewski Piotr
3. Kuligowska Anna
4. Malinowska Danuta

5. Przytuła Mariusz
Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Kuligowska Anna

3. Piłat Adam
4. Poznański Lucjan
5. Stylski Krzysztof
Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych
     1.   Bednarczyk Sylwester
     2.    Michaliszyn Jan
     3.   Stylski Krzysztof
     4.   Teresak Krzysztof
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Knapp Bożena – Sekretarz Gminy

4. Michalski Aleksander – Radca Prawny

5. Składanek Artur – Urbanista

6. Piłat Patrycja – dzierżawca zamku
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

a)  stwierdzenie quorum,

b) wybór przewodniczącego posiedzenia,

c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

 1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017r.

 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,
 3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 

                 terenu ruin zamku wraz z częścią przedzamcza  łącznie z fosą, położonego na działce Nr 11 w 

     Radzyniu Chełmińskim na okres ………lat,
4) udzielenia  w roku 2017 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w.  św. Anny w Radzyniu 

          Chełmińskim  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

     wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się  na terenie  Gminy Radzyń Chełmiński,

    5) udzielenia w roku 2017 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  p. w. św. Sebastiana w 
        Rywałdzie Królewskim, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
        zabytku wpisanym do  rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń Chełmiński,

         6) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki 
 Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2016r.,

          7) uchwalenia regulaminu dofinasowania  kosztów działań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania  

            wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński, 

          8) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Grudziądzkiego,

          9) zmieniająca uchwałę  w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa 

              najemcom tych lokali,

        10)  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu  

               położonego w  północnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Gmina Radzyń Chełmiński,

         11) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

              położonego  w centralnej części obrębu Gołębiewo, Gmina Radzyń Chełmiński,

         12)  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Radzyń 

              Wieś I” dla terenu  położonego  w północnej części obrębu Janowo, Gmina  Radzyń Chełmiński,

  13)  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

         położonego w północnej części  obrębu Kneblowo, Gmina Radzyń Chełmiński,

  14)  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

              położonego w centralnej części obrębu Nowy Dwór, Gmina Radzyń Chełmiński,

         15) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  „Radzyń 

              Wieś II” dla terenu położonego w południowej części obrębu Janowo, Gmina Radzyń Chełmiński,

        16)  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu 

             położonego we wschodniej części obrębu Radzyń Wybudowanie, Gmina Radzyń Chełmiński,

        17) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  

              położonego w północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej  części obrębu Gołębiewo, 

              Gmina Radzyń Chełmiński,

         18) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  

                położonego w północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej  części obrębu Gołębiewo, 

               Gmina Radzyń Chełmiński,

          19) przystąpienia do  sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   „Stara 

                Ruda II” dla terenu położonego w centralnej części obrębu Stara Ruda, Gmina Radzyń 
                Chełmiński,

           20) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
           terenu położonego w północnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński,

     21) przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
           terenu  położonego w centralnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński,

     22) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
          „Zielnowo II” dla terenu położonego w  centralnej części obrębu  Zielnowo, Gmina Radzyń 
          Chełmiński
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie posiedzenia
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 4 członków co  

    stanowiło 80,00% frekwencji,  na stan 6 członków Komisji rewizyjnej udział wzięło 5 członków co 

    stanowi 83,33% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 5 członków 
   co stanowiło 100% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i 
   Socjalnych udział wzięło 4 członków co stanowiło 80% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Ewa Chodubska.

 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenia do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie wystąpienia Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Rybak” z siedzibą w Płużnicy.
Uchwałę wprowadzono do punktu 2 jako podpunkt 23.
Komisje Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie zatwierdziły zmieniony porządek posiedzenia.
      Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w  sprawie:
                 1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017r.,
         Burmistrz powiedział, że wszyscy radni otrzymali tą uchwałę, poprosił o pytania.
         Radny L. Poznański zapytał o drogę do Kasprowicza czy są w tym roku zaplanowane pieniądze?

         Burmistrz powiedział, że był na spotkaniu z mieszkańcami i ustalono, że będzie robiony projekt

         ponieważ łatanie  co roku tych dziur mija się  z celem.
         Radna T. Sowińska powiedziała, że zmniejszenie o 350 000zł. z zadań inwestycyjnych na zamku, wiemy, że nie ma dotacji i zostaje 11  700zł. zapytała co z tego będzie robione?
         Burmistrz K. Chodubski powiedział, że chce robić projekt techniczny na sprawy związane z toaletami.
        Więcej pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017r.
     Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska   przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:
         2/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,
Burmistrz K. Chodubski powiedział, że zmiana wpf związana jest ze zmianami w budżecie.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
               3/  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
                   dzierżawcy terenu ruin zamku wraz z częścią przedzamcza  łącznie z fosą, położonego na 
                   działce Nr 11 w Radzyniu Chełmińskim na okres ………lat,

Burmistrz powiedział, że do dyspozycji rady pozostawił na jaki okres czasu ma być dzierżawa. Poprosił dzierżawcę o przedstawienie dlaczego wystąpiła na 10 lat, jakie ma zamierzenia  co chce robić aby tą 10 letnią dzierżawę uzasadnić. Powiedział, że mieliśmy kilka tych dzierżaw i ostatnio te dzierżawy nam się nie udawały, było wiele  wpadek, zamykano turystów, natomiast na skutek dzierżawy zamek znowu odzyskuje oblicze turystyczne i staje się  przyjazny ale również pełni formę edukacyjną.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał czy są jeszcze inne wnioski o dzierżawę zamku?

Burmistrz odpowiedział, że innych wniosków nie ma.  Dodał, że miał zapytania czy będzie przetarg, odpowiedział, że będzie to do dyspozycji rady ponieważ rada ma  takie uprawnienia.

Radca Prawny A. Michalski powiedział, że w tej sytuacji można przedłużyć.
Dzierżawca P. Piłat powiedziała, że jeśli chodzi  o tak długi okres czasu na jaki złożyła wniosek na  10 lat to daje możliwość do działania. Powiedziała, że do tej pory miała na 3 lata to przez pierwszy i drugi rok to była walka z zaistnieniem, z  rozreklamowaniem pozytywnego wizerunku zamku, z trafieniem do ludzi z aktualnym kontaktem. Powiedziała, że stara się inwestować w zamek, chociażby sala muzealna.
Powiedziała, że trzy lata trochę utrudnia czy inwestycje czy przyjmowanie grup, powiedziała, że są osoby, które chcą wziąć ślub na zamku a wiadomo, że takie rzeczy organizuje się rok dwa wcześniej i w zeszłym roku dzwoniły osoby na 2017 czy 2018 rok to ma związane ręce aby dać jakąś informację a 10 lat umożliwia kolejne działania, inwestycje, promocję i reklamę. Powiedziała, że jest otwarta na współprace z mieszkańcami, uczniowie jak i mieszkańcy całej gminy wpuszczani są za darmo na zamek nie tylko z okazji świąt ale i codziennie jak tylko zamek jest otwarty. 
Radny L. Poznański powiedział, że jest za bo z perspektywy czasu ogląda co było kiedyś a co jest teraz, są duże postępy, zamek się rozwija i jest łatwo dostępny dla zwiedzających.

Burmistrz powiedział, że dla niego jest ważna działalność edukacyjna dla mieszkańców.

Radna A. Pałka pozytywnie wypowiedziała się o działalności  obecnego dzierżawcy zamku.

Radna T. Sowińska powiedziała o braku toalet na zamku.
Burmistrz powiedział, że z tym są problemy techniczne bo mury mają bardzo dużą grubość, zapewnił, że będą  robione czy w tym czy w innym miejscu bo toalety są bardzo potrzebne. 
Burmistrz powiedział, że w umowie wpisze pewne rzeczy, które zabezpieczą gminę w razie gdyby się coś zmieniło w sensie możliwości prowadzenia inwestycji w razie środków unijnych, jak w każdej umowie również w tej to będzie zabezpieczone. 

Więcej głosów nie było

Przewodnicząca posiedzenie E. Chodubska zapytała czy w uchwale wpisujemy na okres 10 lat?

Radni wypowiedzieli się aby wpisać na okres 10 lat.

Podinspektor M. Frankiewicz powiedziała, że jeśli ma być dzierżawa na 10 lat to trzeba jeszcze dopisać, że rada odstępuje od formy przetargowej.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy terenu ruin zamku wraz z częścią przedzamcza  łącznie z fosą, położonego na działce Nr 11 w Radzyniu Chełmińskim na okres 10 lat.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

    4/  udzielenia  w roku 2017 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w.  św. Anny
        w Radzyniu  Chełmińskim  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie i roboty budowlane

         przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się  na terenie  Gminy Radzyń 
        Chełmiński,

Burmistrz powiedział, że  gmina daje pieniądze na ten cel na jaki we wniosku wskazał beneficjent.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie udzielenia  w roku 2017 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w.  św. Anny w Radzyniu  Chełmińskim  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku  wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się  na terenie  Gminy Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
              5/  udzielenia w roku 2017 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  p. w. św. Sebastiana w 

                   Rywałdzie Królewskim, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
                   przy zabytku wpisanym do  rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń
                  Chełmiński,
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie udzielenia w roku 2017 dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  p. w. św. Sebastiana w  Rywałdzie Królewskim, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy  zabytku wpisanym do  rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy

 Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              6/  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki 

     Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2016r.,

Burmistrz powiedział, że na radzie społecznej  ustalono, że oszczędności które ośrodek posiada ma zainwestować w zakup sprzętu medycznego oraz na odnowienie ośrodka zdrowia.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2016r.,

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:

              7/  uchwalenia regulaminu dofinasowania  kosztów działań z zakresu usuwania i 
                   unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń
                  Chełmiński, 

Pracownik UMiG S. Liszaj powiedział, że dostajemy dotacje na utylizację azbestu ale niestety ta dotacja się zmniejszyła i nie wynosi 100% ale 70 % i pozostaje 30% które trzeba pokryć. Powiedziała, że już wcześniej na komisjach radni ustalili, że będzie to 15 % mieszkańcy zainteresowani i 15% zostanie dołożone z budżetu gminy jako dotacja celowa i aby te środki mogły być przekazane musi być uchwalony ten regulamin, który umożliwi dotowanie tego zadania.

Radny K. Stylski zapytał czy ta pomoc wchodzi w zakres de minimis?

Pracownik UMiG S. Liszaj powiedziała, że tak  jeśli o tą pomoc ubiega się rolnik to jest to pomoc de minimis w rolnictwie  a jeżeli przedsiębiorca to też jest to  pomoc de minimis.

Radny K. Stylski zapytał czy jak rolnik skorzysta z tego to otrzyma zaświadczenie?

Pracownik UMiG S. Liszaj odpowiedziała, że po zakończeniu zadania, po rozliczeniu  każdy rolnik otrzyma zaświadczenie. 
Więcej pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dofinasowania  kosztów działań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania  wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński, 

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              8/  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Grudziądzkiego,

Burmistrz powiedział, że chodzi odcinek, który jest przy wyjeździe na Fijewo i to jest gminne a ma być powiatu i aby to uporządkować musimy dać tą darowiznę. Powiedział, że cała ta droga jest powiatowa natomiast były odcinki, które nie były uregulowane prawnie tzn. zarządcą jest powiat a właścicielem 

gmina. Powiedział, że wcześniejszą uchwałą darowaliśmy odcinek do Kneblowa  a okazało się, że tan mały odcinek  który jest przy wyjeździe drogi powiatowej jest również gminny i aby zamknąć inwestycję to trzeba darować na rzecz powiatu.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Grudziądzkiego.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              9/  zmieniająca uchwałę  w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach 
                  pierwszeństwa najemcom tych lokali,

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że w tej uchwale dokonuje się aktualizacji wykazu, doszły 

lokale w Rywałdzie 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę  w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa  najemcom tych lokali.

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę.

Po przerwie.

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              10/  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla 
                    terenu   położonego w  północnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Gmina Radzyń 
                   Chełmiński,
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał  wniosek od państwa Tomasza i Bożeny Nadwornych  o nie nakładanie  planem ich działki.

Burmistrz powiedział, że wniosek jest przyjęty pozytywnie, powiedział, że nie ma problemy aby tą działkę wyłączyć z planu. Zapytał urbanistę czy można wyłączyć z planu działkę? 

Urbanista A. Składanek odpowiedział, że można. Powiedział, że jeżeli ktoś nie wyrazi chęci na objecie opracowaniem planu to z  tego planu zostanie wyłączony a uchwalenie tego planu nastąpi w ograniczonym zakresie. Powiedział, że zdają sobie sprawę z tego, że ktoś z nieświadomości, z niechęci nie chce mieć 

planu to nie będzie mieć planu. Powiedział, że te  plany są  opracowywane wyłącznie ze względu na 

ustawę, którą wprowadza od 1 lipca 2019r. ograniczenia do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i mieszkaniowej w zagrodzie. Powiedział, że występują  do mieszkańców z pomocną ręką aby zabezpieczyć ich interesy, chodzi o to żeby właściciel takiej zagrody mógł wydzielić obok działkę dla syna, córki dla kogokolwiek, dlatego te granice nie obejmują całych działek tylko fragmenty tam gdzie ewentualnie ta zabudowa mieszkaniowa w przyszłości  mogłaby powstać. Dodał, że nie mówimy o zabudowie inwentarskiej bądź gospodarczej bo ta ustawa dla tego rodzaju zabudowy nie wprowadza ograniczeń.
Burmistrz powiedział, że   uważa, że plan jest korzystną rzeczą dla mieszkańca ale jeżeli ktoś nie chce to  nie musi mieć, dodał, że na razie podejmujemy uchwałę, która mówi o zamiarze planu, zamiarze przystąpienia a plan powstanie dopiero za rok czy półtora roku i przez te półtora roku wszystkie zmiany, które  będą  konieczne lub te które będą chcieli mieszkańcy będą zaznaczone. Powiedział, że nikogo nie przymuszamy do planu, jak uchwalimy te uchwały to mamy podstawę prawną żeby wysłać do sołtysów kurendy, zrobimy zebrania wiejskie i wyjaśnimy sprawę. 
Radny L. Poznański zawnioskował aby kurendy podpisali wszyscy mieszkańcy aby  później nie mówili, że nie wiedzieli.
Urbanista A. Składanek wyjaśnił, że musimy zacząć od czegoś, zaproponowaliśmy jakieś tereny , te przy drogach głównych, tam gdzie jest infrastruktura. Nie wyklucza takiej sytuacji, że mieszkaniec zgłosi wniosek, że nie jest objęty planem i prosi o objęcie  i te wnioski będą rozpatrywane, dodał, że nie wszystkie wnioski będą rozpatrzone pozytywnie. Na razie zaczynamy od tych terenów, które są najbardziej korzystne do zabudowy. 
Radny K. Stylski  powiedział, że Mazanki nie są objęte w ogóle planem i jeżeli ktoś by chciał aby jego działka była w planie to jak to zrobić?

Urbanista A. Składanek poprzez stworzenie nowej uchwały.

Radna A. Pałka zapytała po ilu latach trzeba te plany odnawiać?
Urbanista A. Składanek powiedział, że to jest prawo miejscowe i nie  ma horyzontu czasowego ten plan od chwili uchwalenia obowiązuje po chwile jego ewentualnej zmiany. 

T. Nadworny zapytał czy te załączniki graficzne gdzie są zaznaczone miejsca są integralna częścią uchwały?

Urbanista A. Składanek  powiedział, że załącznik graficzny do uchwały musi być opracowany na mapie albo mapie ewidencyjnej albo mapie sytuacyjno-wysokościowej,  w tym przypadku załącznik został opracowany na mapie ewidencyjnej i pozyskiwując mapy ewidencyjne z ośrodka muszą podać we wniosku jeżeli tych działek jest x to muszą podać skrajną na północy i skrajną na południu  albo skrajna na wschodzie i skrajną na zachodzie i dlatego te działki są tu wymienione aczkolwiek nie mają żadnego znaczenia ponieważ jak czytamy mapę załącznik graficzny składa się z nowych elementów naniesionych czyli, że to jest załącznik graficzny  do uchwały nr i tu numer zostanie nadany po podjęciu uchwały oraz grubą kreska zaznaczone są granice i wszystko poza tymi elementami stanowi podkład. 
Burmistrz powiedział, że wniosek pana Nadwornego akceptuje i przyjmuje do realizacji. Dodał, że jeśli pan Nadworny ma inne uwagi  to poprosił aby złożył pismo  w tej sprawie.
Głos zabrał radca prawny A. Michalski. Powiedział, że uchwała jest o przystąpieniu do planu ona jeszcze o niczym nie przesądza, w trakcie  przygotowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

mieszkańcy będą mieli zagwarantowaną pełnię praw uczestnictwa w tym procesie planowania, będą zawiadamiani o wszelkich czynnościach i w toku tego procesu planistycznego będą rozpatrywane wnioski, będzie można się odwoływać w razie niekorzystnych rozstrzygnięć ale to nie jest jeszcze ten etap. 
Burmistrz zapytał urbanistę co będzie jak są wiatraki na granicy gminy i np. są wiatraki w Boguszewie i oddziałują na Starą Rudę to dla Starej Rudy my robimy plan?
Urbanista A. Składanek odpowiedział, że tak. 

Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu   położonego w  północnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Gmina Radzyń  Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              11/  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
                   terenu położonego  w centralnej części obrębu Gołębiewo, Gmina Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  w centralnej części obrębu Gołębiewo, Gmina Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              12/ przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
                   „Radzyń Wieś I” dla terenu  położonego  w północnej części obrębu Janowo, Gmina  
                   Radzyń Chełmiński,
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Radzyń  Wieś I” dla terenu  położonego  w północnej części obrębu Janowo, Gmina  Radzyń Chełmiński,
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              13/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego
                    dla terenu  położonego w północnej części  obrębu Kneblowo, Gmina Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla terenu  położonego w północnej części  obrębu Kneblowo, Gmina Radzyń Chełmiński,

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              14/ przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
                   dla terenu położonego w centralnej części obrębu Nowy Dwór, Gmina Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  położonego w centralnej części obrębu Nowy Dwór, Gmina Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              15/  przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
                     „Radzyń  Wieś II” dla terenu położonego w południowej części obrębu Janowo, Gmina
                     Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  „Radzyń Wieś II” dla terenu położonego w południowej części obrębu Janowo, Gmina Radzyń Chełmiński,

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              16/ przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla 
                   terenu  położonego we wschodniej części obrębu Radzyń Wybudowanie, Gmina Radzyń 
                  Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Radzyń Wybudowanie, Gmina Radzyń Chełmiński,
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              17/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
                    terenu  położonego w północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej  części obrębu 
                   Gołębiewo,  Gmina Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  położonego w północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej  części obrębu Gołębiewo, Gmina Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              18/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
                   terenu  położonego w północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej  części obrębu 
                  Gołębiewo, Gmina Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  położonego w północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej  części obrębu Gołębiewo,  Gmina Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              19/  przystąpienia do  sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
                    „Stara  Ruda II” dla terenu położonego w centralnej części obrębu Stara Ruda, Gmina 
                   Radzyń Chełmiński,

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do  sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   „Stara Ruda II” dla terenu położonego w centralnej części obrębu Stara Ruda, Gmina Radzyń Chełmiński.

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              20/ przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

           terenu położonego w północnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński,
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla   terenu położonego w północnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              21/  przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
                  dla  terenu  położonego w centralnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński,
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  terenu  położonego w centralnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński,

   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              22/ przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

                  „Zielnowo II” dla terenu położonego w  centralnej części obrębu  Zielnowo, Gmina 
                  Radzyń  Chełmiński,
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Zielnowo II” dla terenu położonego w  centralnej części obrębu  Zielnowo, Gmina Radzyń  Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

              23/ wystąpienia Miasta i Gminy  Radzyn Chełmiński ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
                   Rybacka „Rybak” z siedzibą w Płużnicy.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych  – 12 głosami za wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia Miasta i Gminy  Radzyn Chełmiński ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Rybak” z siedzibą w Płużnicy.
    Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
    Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

     przypominające o  obowiązku nałożonego ustawą z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania 

     komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

     publicznej. Pismo stanowi załącznik do prokokołu.
     Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że mamy w Radzyniu ul. Ludwika Waryńskiego,

     zaproponował aby wystąpić do IPN o wydanie opinii.
     Po dyskusji ustalono aby wystąpić do IPN o opinię.

     Radna D.  Malinowska odczytała skargę od Państwa Marii i Zbigniewa Filbrandt z dnia 22 czerwca

     2017r.
     Po odczytaniu skargi na posiedzenie dotarł radny A. Piłat.
     Radni otrzymali mapę w celu wyjaśnienia problemu poruszonego w skardze.

     Burmistrz powiedział, że faktycznie na tych działkach miało być przedszkole i te działki zostały

     wykupione od Lewandowskich i Mierzuchowskich. Pół roku temu pojawił się pomysł poszerzenia 

     placu zabaw, wyszło, że te działki są gminne; okazało się, że to są działki, które gmina wykupiła od 

     mieszkańców, powiedział, że rozmawiał z mieszkańcami, że wtedy były takie czasy bali się, że i tak ich 

     wywłaszczą, mieszkańcy powiedzieli, że nie mają żadnej przestrzeni zielonej. Ustalono, że te działki 

     zostaną podzielone, część wykupią mieszkańcy więc została podjęta w tej sprawie uchwała. Powiedział 

     że ten wąski pasek  między płotem a granicą działki to była działka nr 321 czyli była działkę szkolną a

     płot powstał 2-3 metry bliżej nie na granicy. Powiedział, że pan Filbrandt wszedł w tą działkę i zaczął 

     puszczać tam kury, kaczki. Powiedział, że nie ma żadnego związku pana Filbrandta z tą działką. 

     Powiedział, że nie rozumie pisma pana Filbrandta. 
     Burmistrz wskazał na mapie jakie działki zostały wykupione od właścicieli. 

     Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że pan Filbrandt chce 25m2 aby miał dojście do 

     naprawy drewutni. Dodał, że niech pan Filbrandt kupi te 25 m2.
     Podinspektor A. Klimek powiedziała, że na te 25 m2 trzeba zrobić podział, który kosztuje ok.  1800zł.do     

     tego dochodzi wycena i akt notarialny to takie 25 m2 trzeba sobie zdawać sprawę z tego , że może to 

     kosztować 4-4,5 tys zł. Powiedziała, że państwo Milewscy wystąpili w zeszłym roku z wnioskiem do 

     burmistrza o możliwość wykupu jakiegoś paska zieleni bo nic nie mają tak samo pan Lewandowski; 

      powiedziała, że chcieli wykupić całość ale pan burmistrz się nie zgodził bo jest to potrzebne na plac 

      zabaw ale zgodził się na sprzedaż części działki po ok. 200m. Powiedziała, że było rozgraniczenie, 

      wznowienie granic i byli wszyscy właściciele działek sąsiednich i wszyscy się podpisali na protokole 

      granicznym, że pasują kamienie. Później pan Filbrandt mówi, że  ten kamień to mu się nie zgadza bo 

      tam jest za krzywo wiec poprosiliśmy geodetę żeby pojechał na miejsce i pokazał z gps, że tam jest ten 

      kamień i było wszystko w porządku i nagle teraz przyszło to pismo.
      Burmistrz powiedział, że jeśli pan Filbrandt złoży wniosek, wpłaci na wycenę, na podział za akt

      notarialny to wystąpi do rady o podjęcie uchwały w tej kwestii. 

      Podinspektor A. Klimek powiedziała, że pan Filbrandt dostał by część działki 321. 

      Burmistrz powiedział, że to nie ma żadnego związku ze sprzedażą działek 504/1 i 504/2. 
      Burmistrz wskazał na mapie jaką część działki ewentualnie mógłby pan Filbrandt kupić.

      Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zaproponował aby pojechać w teren zobaczyć jak to wygląda.

      Burmistrz powiedział, że jak ktoś chce pójść zobaczyć to po komisji. Dodał, że skarga jest bezzasadna 

      bo pan Filbrandt nie złożył wniosku o kupno. 

      Radny S. Bednarczyk zawnioskował o rozgraniczenie drogi koło pana Maszoty.

      Burmistrz powiedział, że to jest w trakcie.
      Radny A. Piłat zapytał czy to prawda, że dach na sali jest jak sitko?

      Burmistrz powiedział żeby zapytać się dyrektora bo on administruje szkołą.

      Więcej głosów nie było.    
       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                       Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                Ewa Chodubska


